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نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار می گوید: ما چه بخواهیم 
و چه نخواهیــم، افزایش حقوق ها که اتفاق می افتد، آثار آن را در 
تورم می بینیم. اصغر آهنی ها در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال 
افزایش دوباره حقوق تا حد ۵۷ درصد وجود دارد؟ عنوان می کند: 
پارســال یک بحث بود و امســال هم یک بحــث دیگر. آهنی ها 
در واکنــش به برخی اظهارات درباره تاثیر دســتمزد ۵۷ درصدی 

روی تورم، تصریح می کند: ما دو دســته تورم داریم؛ یک تورمی 
که در اثر نقدینگی ایجاد می شــود و یکی هم تورمی است که بر 
هزینه واحدها اعمال می شــود. وی متذکر می شــود: وقتی هزینه 
واحدهای تولیدی افزایش پیدا می کنــد، به طور طبیعی قیمت ها 
هم با افزایش روبه رو می شــود. ما با یک نوع کار روبه رو نیستیم. 
در برخی از شغل ها مثل نفت و گاز و پتروشیمی، امکان دارد سهم 

دســتمزد ناچیز باشد و هر چقدر افزایش هزینه وجود داشته باشد، 
دســتمزد روی قیمت نهایی اثرگذار نباشــد. اما در مشاغل دیگر، 
سهم دســتمزد در قیمت نهایی بالاســت. نماینده کارفرمایان در 
شــورای عالی کار یادآور می شود: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم، 
این موضوع وجود دارد؛ یعنی وقتی افزایش حقوق ها اتفاق می افتد، 

آثار آن را در تورم می بینیم.

دستمزدکارگراندوباره۵۷درصدبالامیرود؟
آهنیها:چهبخواهیموچهنخواهیم،افزایشدستمزداثرتورمیدارد

اقتصادی

   مریم فکری 
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو می گوید: واردات خودروهای کارکرده 
هیچ اتفاق عجیبی نیســت و اتفاقی است که در همه جای دنیا صورت 
می گیرد. براســاس مصوبه نمایندگان مجلس در نیمه اســفند، امکان 
واردات خودروهای کارکرده با عمر کمتر از ۵ ســال ایجاد شــده است 
و بــه این ترتیب، ســواری های کارکرده، خود را آمــاده حضور در بازار 
ایران می کنند.براســاس مصوبه مجلس، به دولت اجازه داده شده تا به 
منظور توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، 
آلودگی هوا و سوانح جاده ای با تایید و تشخیص سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای )کاربری بین شــهری( و سازمان شهرداری ها و دهیاری 
کشور )کاربری شهری(، نســبت به ثبت سفارش واردات انواع کشنده، 
کامیون، اتوبوس، مینی بوس، ون  و ســواری مــورد نیاز را وفق قوانین 
و مقــررات موجود با عمر کمتر از پنج  ســال اقــدام کند. مهدی دادفر، 
دبیــر انجمن واردکنندگان خودرو درباره واردات خودروهای دســت دوم 
می گوید: بازار خودرو کشــور با کمبود عرضه مواجه است و این عرضه 
باید به نحوی پاسخ داده شود. وظیفه خودروسازان است که حجم تقاضا 
در کشــور را پاسخ دهند؛ به خصوص این که بخشــی از این نیاز مردم 
نشــات گرفته از رفع نیاز اولیه شان برای داشــتن خودرو است. این در 
شــرایطی اســت که خودرو تبدیل به یک کالای ســرمایه ای به خاطر 
عرضه محدود شــده اســت. وی می افزاید: اگر خودروسازان نمی توانند 
کمبود بخش عرضه و نیاز مردم را تامین کنند، مجبور هستیم از طریق 
واردات، این نوع از کالا را تامین کنیم و در مدل ها و قیمت های مختلف 

در اختیار مردم بگذاریم؛ بدون چشم داشــت به عوارض و تعرفه و...، به 
طــوری که خودروی ۴۰۰ میلیون تومانی را یک میلیارد تومان روی آن 

بگذاریم و این یک میلیارد تومان را در خزانه بگذاریم.
گردش مالی خودروهای کارکرده در دنیا ۷ میلیارد دلار است

دبیــر انجمن واردکننــدگان خودرو با بیان این که اگــر امکان واردات 
خودرو نو وجود نداشــت، می توانیم خودرو دســت دوم بیاوریم، تصریح 
می کند: واردات خودرو دســت دوم چه اشکالی دارد؟ در ۱۴۸ کشور دنیا 
طی سه سال گذشــته در حدود ۷ میلیارد دلار گردش مالی خودروهای 
کارکرده بوده است. از این ۱۴۸ کشور دنیا، ۱۸ کشور اجازه واردات هیچ 
خودرو کارکرده ای را نمی دهند، ولی اجازه واردات خودروهای هیبریدی 
و برقی کارکرده را داده اند. دادفر با ذکر این نکته که واردات خودروهای 
کارکرده هیچ اتفاق عجیبی نیســت و اتفاقی است که در همه جای دنیا 
صورت می گیرد، متذکر می شــود: من اعتقاد دارم به این که وقتی یک 
کاری را همــه دنیا انجام می دهند و برای مردم شــان مفید بوده، ما هم 
می توانیــم انجام دهیم و باید انجام دهیم، چــون برای مردم مان مفید 
است. وی یادآور می شود: این که می گویند حیثیت ایرانی را با خودروها و 
کالاهای دست دوم از بین می بریم، حرف است. ببخشید می گویم، مردم 
دارند لباس تاناکورا و کفش دســت دوم می خرنــد؛ این جا همیت ایرانی 
کجاست!؟ حداقل بگذاریم خودرو ایمن دو سه سال کارکرده با بودجه ای 

که دارد، سوار شوند.
بازار خودرو به تعادل می رسد

دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو با بیان این کــه واردات خودروهای 
دســت دوم به طور قطع روی بازار خودرو و قیمت ها اثر دارد، می گوید: 
مبــادی ورود را مناطق آزاد می تواننــد بگذارند؛ بدون محدودیت حجم 
موتور و ارزش. مناطق آزاد، شــریان توزیع برای کشــور باشد؛ این گونه 
هم مناطق آزاد رونق پیدا می کند و هم دپوی خودرویی صفر کیلومتر و 
کارکرده در مناطق آزاد دارید که اگر در بازار داخلی این نیاز احساس شد 
و از طرف خودروســازان داخلی پاسخ به تقاضا داده نشد، مناطق آزاد باز 

شود و خودرو را وارد بازار کشور کنید.
دادفر با بیان این که با این روش می تواند سریع بازار کشور را به تعادل 
رســاند، عنوان می کند: الزاما داشــتن خودرو کارکرده کار بدی نیست. 
وظیفه مســوولان این است که این گردش را تســهیل کنند. ما حتی 

می توانیم خودرو بیاوریم و باز صادر کنیم.

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی گفت: اجرای آزمایشــی طرح 
اســتفاده از کارت بانکی به جای کارت ســوخت 

احتمالا از سال آینده آغاز شود.
جلیل ســالاری در یک برنامــه تلویزیونی افزود: 
امســال در تولید کارت ســوخت رکورد زدیم؛ به 
طــوری که نزدیک بــه ۳ و ۹ دهم میلیون کارت 
سوخت را صادر کردیم و صدور کارت تقریباً ماهانه 
شده؛ در حالی که ابتدای دولت با حمله سایبری به 
سامانه هوشــمند سوخت مواجه شدیم و موجودی 

کارت پایین بود و تنها ۹ هزار کارت خام داشتیم.
وی افــزود: توصیه ما به مردم این اســت که در 
زمان مراجعه به جایگاه سوخت، از کارت شخصی 
خود استفاده کنند، اما برای افرادی که کارت ندارند 
یا کارت خود را جا گذاشته اند نیز، ظرفیت این وجود 
دارد که بتوانند از کارت جایگاه دار اســتفاده کنند. 
در تعــداد کارت هــای آزاد محدودیت هایی ایجاد 
کرده ایم، اما اگر فردی کارت شــخصی به همراه 
نداشته باشد، می تواند از کارت جایگاه استفاده کند.
معــاون وزیر نفــت همچنین با اشــاره به اینکه 

سامانه ای راه اندازی شده تا افراد پس از جا گذاشتن 
کارت ســوخت خود در جایــگاه، بتوانند آن را پس 
بگیرند، گفت: در خصوص استفاده از سیستم کارت 
بانکی برای تخصیص سهمیه سوخت، مباحث امنیتی 
و قضائی وجود دارد. اتفاقاتی در سیستم شاپرک رخ 
داد. اکنون در بســتر اینترنتی )برای تاکســی های 
اینترنتی(، اعتبار رانندگان شارژ می شود و بر اساس 
آن ســوخت گیری می کنند که سامانه اش در اختیار 
ما نیست. وی درباره فرآیند دریافت اینترنتی سهمیه 
ســوخت روی کارت های بانکی افزود: ضمن اینکه 
قانون تکلیفی را درباره متمرکز کردن حساب ها در 
خزانه بر عهده ما گذاشته بود که اکنون حساب های 
فرعی را بسته ایم. در حوزه هدفمندسازی تنها یک یا 
دو حساب باقی مانده که مشکلش مربوط به بانک 

مرکزی می شود.
سالاری در پاسخ به این سوال که آیا برنامه ای در 
وزارت نفت و شرکت پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی وجود دارد که کارت های سوخت حذف شوند 
گفت: برنامه اســتفاده از همین شرایط و سیاست 
ســامانه هوشــمند ســوخت با هماهنگــی افتا و 

مجموعه پدافند غیر عامل اســت. هر اقدامی که 
در خصوص ســامانه بخواهیم انجــام بدهیم، باید 

مجوزهای امنیتی را بگیریم.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا پرداخت وجه 
فعلی در پمپ بنزین ها امنیت ندارد، گفت: سیستم 
آنلاین پرداخت، از ســامانه هوشــمند سوخت که 

آفلاین است، به طور جداگانه فعالیت دارد.
این مقام مســئول با اشــاره به طرح آزمایشــی 
تخصیص بنزین به کــد ملی افراد به جای پلاک 

خودروها در جزیــره کیش گفت: اجرای این طرح 
چالش هایی داشــت که بخشــی از آن به psp ها 
مربوط می شد؛ بخشی مربوط به حوزه خانوارها بود 
که آمار آن ها در واقع باید بررســی شود. اگر قرار 
است از بستر کارت هوشمند به بستر کارت بانکی 

حرکت کنیم، باید این مشکلات رفع شود.
وی درباره جزئیات این مشکلات در اجرای طرح 
 psp آزمایشــی گفت:در مرحله آزمایشی، تنها دو
استقبال کردند و در سه جایگاه سوخت انجام شد. 
آمار خانوارها نیز مشکلاتی داشت؛ مثلًا فردی را با 
۹۶ خودرو داشتیم که باید آمارها بروزرسانی شود.

ســالاری در پاســخ به تذکر مجری برنامه میز 
اقتصاد درباره اینکه پیرامون تغییر روش ســهمیه 
بنــدی بحثی نداریم و موضوع بحــث، مربوط به 
جایگزینــی کارت بانکی با کارت ســوخت برای 
دریافت سهمیه با شرایط فعلی است، گفت: اکنون 
یک ســهمیه ۱۵۰۰ تومانی و یــک اعتبار ۳ هزار 
تومانی داریم یعنی فرآیند اعتبار و تخصیص، رقم 
دوگانه دارد و اشخاص زمانی که به کارت شخصی 
دسترسی ندارند می توانند از کارت جایگاه استفاده 

کنند. ابتــدا باید در بخش سیاســت های قیمتی، 
بخش تک نرخی و زیرســاخت های ما این قضیه 
بررسی شــود و بعد از آن، بتوانیم این را همزمان 

روی کارت بانکی اتفاق بیفتد.
وی افزود: زیرساخت این موضوع در سامانه نیز باید 
فراهم شــود تا همزمان با اینکــه افراد کارت بانکی 
خود را برای پرداخت بهای سوخت می کشند، بتوانند 
میزان اعتبار خود را هم مشــاهده کنند. همکاران در 
حال بررسی و همکاری با پدافند غیرعامل هستند تا 
مباحث امنیتی پیش بینی شود. احتمالًا در سال آینده 
به صورت آزمایشــی انجام می شود، اما برای تعیین 

زمان آن، در حال برنامه ریزی هستیم.
معــاون وزیر نفــت در امور پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی درباره شــرایط فعلی با توجه به 
نزدیکی به ایام نوروز گفت: مردم همچنان سهمیه 
۶۰ لیتــری ۱۵۰۰ تومانی را دارند که ۹ ماه قابلیت 
ذخیره دارد و ۱۵۰ لیتر هم اعتبار با نرخ دوم ۳ هزار 
تومانی و تغییری ایجاد نشده است. اگر هم کارت 
شخصی همراهشــان نبود، می توانند از کارت آزاد 

جایگاه ها استفاده کنند.

رئیس هیات مدیره شــرکت ملی حفاری ایران، ایجاد تحولات 
زیرساختی در این شرکت همسو با تحقق برنامه های وزارت نفت 
در دولت سیزدهم را مهم ترین دستاورد سال ۱۴۰۱ این مجموعه 

بزرگ صنعتی اعلام کرد.
بــه گزارش امتیاز و به نقل از شــرکت ملی حفاری ایران، 
حمیدرضا گلپایگانی در نشســت ســالانه اعضای هیئت مدیره، 
قائم مقام، معاونان، مدیران ارشــد و رؤسای سازمان با اشاره به 
اهتمام شــرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت و حمایت دولت از 
این شــرکت، اظهار کرد: عملکرد امسال در بخش های مختلف 
عملیاتی، فنی، مهندسی، پشتیبانی، خدماتی و ستادی در مقایسه 
با ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ قابل توجه و روند افزایشــی داشته 
است. وی افزود: در نشست شورای راهبردی شرکت اولویت های 
ســال ۱۴۰۲ تبیین و با اجرایی شــدن برنامه ها در ســال جدید 
شــاهد جهش فزاینده در جهت رشد، تعالی و دستیابی به اهداف 

توسعه ای سازمان خواهیم بود.
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شــرکت ملی حفاری ایران با 
تشــریح نقاط قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها، تصریح کرد: 
هر چند عملکرد امسال شــرکت در همه بخش ها، رو به رشد و 
روند صعودی را نشــان می دهد، اما این عــدد و آمار قانع کننده 
نیســت و باید در سال ۱۴۰۲ در نتیجه کار و تلاش، هم افزایی و 
همکاری و خرد جمعی مجموعه کارکنان و شتاب بخشــی در به 
ثمر رسیدن تحولات زیرساختی شرکت را با عنایت به خودگردان 
بودن به ســمت و سوی بنگاه داری اقتصادی، افزایش بهره وری 
و ایجاد توازن میان درآمدها و هزینه ها و در نهایت ســود دهی 

سوق دهیم.
گلپایگانی گفت: بر اســاس آمار مدیریــت برنامه ریزی تلفیقی، 
شاخص بهره وری امســال به ۶۲ درصد رسید، در حالی که این 

رقم در سال ۱۴۰۰، ۴۸ درصد بود.
وی با اشاره به کاربست ۶۴ دکل حفاری از مجموع ۷۳ دستگاه 
حفاری ناوگان شرکت، ادامه داد: با توجه به قراردادهای همکاری 
میان شــرکت ملی حفــاری ایران و شــرکت های ملی مناطق 
نفت خیز جنوب و نفت مناطق مرکزی، مدیریت اکتشاف و سایر 
شرکت ها، پیش بینی می شود سال پیش رو بیشترین تعداد دکل ها 

به کارگیری شوند و در همین ارتباط با توجه به تأمین اعتبار لازم، 
بازسازی و نوسازی دستگاه های حفاری و تجهیزات خدمات فنی 

در دستور کار است.
مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران به رشد بالای ۱۴ درصد 
خدمات فنی و ویژه حفاری در امســال اشاره کرد و گفت: در این 
بخش ۵۴ درصد تجهیزات فعال است و ۴۶ درصد ظرفیت خالی 
داریم که با تمهیدها و توافق نامه های مبادله شده با شرکت های 
کارفرمایی ســال جدید شاهد تحرک و فعالیت گستره تر خدمات 

یکپارچه فنی مهندسی هستیم.
گلپایگانــی کاهــش انتظــارات در عملیات، اخــذ گواهینامه 
سلامت دستگاه های حفاری، اجرایی شــدن طرح های فناورانه 
و پژوهشی با همکاری شــرکت های دانش بنیان، تعامل بیش از 
پیش با سازندگان و تولیدکنندگان داخلی، اهتمام به امر آموزش 
و نهادینه کردن و کاربســت مقررات و ضوابــط اچ اس یی را از 

اقدام های امسال بر شمرد.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تلاش برای رضایت مندی 
همــکاران، اجرای کامل طرح طبقه بنــدی کارکنان پیمانکاری، 
ســاماندهی کارکنان ارکان ثالث، به روزرســانی مطالبات منابع 
انســانی، کاهش زمان محاســبه اســناد و پرداخــت مطالبات 
پیمانــکاران طرف قرارداد، توجه ویــژه به امر ورزش همگانی و 
توفیق های ورزشــی و اقدام های مرتبط با ایفای مسئولیت های 

اجتماعی را از دیگر فعالیت های امسال شرکت دانست.

یکمیلیاردرویخودروی۴۰۰میلیونی
میگذاریموبهمردممیفروشیم

کارتبانکیجایکارتسوخترامیگیرد؟

ایجادتحولزیرساختی
درشرکتملیحفاری

تحلیلدبیرانجمنواردکنندگانخودرودربارهوارداتخودروهایکارکرده

جدیدترینخبردربارهسهمیهبنزیننوروز؛

رئیسهیاتمدیرهشرکتملیحفاریایراناعلامکرد:

اخبار کوتاه 

روز پنجشــنبه ۲۵ اســفند هر دلار آمریکا بــه متقاضیان ارز 
مسافرتی شش هزار و ۳۰۰ تومان کمتر از بازار آزاد فروخته شد

خرید ارز مســافرتی می تواند دو میلیون تومان نســبت به بازار 
آزاد هزینه کمتری داشــته باشد دارد. از ابتدای اسفند قیمت دلار 
برای متقاضیان ارز مســافرتی که زیرمجموعه ارز خدماتی قرار 
می گیرد، طبق اعلام مرکز مباله ارز و طلا اعلام می شــود و روز 
پنجشنبه ۲۵ اسفند حدود شش هزار و ۳۰۰ تومان نسبت به بازار 

آزاد کمتر بوده است.
همین تفاوت شــش هزار و خرده ای و ســقف ۵۰۰ یورویی که 
برای دریافت کنندگان ارز مســافرتی درنظر گرفته شــده، باعث 
می شــود خرید آن درمقایســه با بازار آزاد هزینه کمتری داشته 
باشــد. البته ارز مسافرتی، چون یکجور ســهمیه دولتی است، با 
شــرایط خاصی تحویل داده می شــود و با اعمال سیاست های 

جدید، مسافر اصطلاحا پای پرواز اسکناس دریافت می کند.
قیمــت دلار برای متقاضیان ارز مســافرتی روز پنجشــنبه ۲۵ 
اســفند براســاس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ۴۰ هزار و ۲۰۰ 
تومان بوده اســت. همزمان در بازار یعنــی جایی مثل میدان و 
خیابان فردوسی و ســبزه میدان که فروشنده ها ارز را با نرخ آزاد 
می فروشند، هر دلار آمریکا حدود ۴۶ هزار و ۵۰۰ تومان معامله 
شــده است. البته عصر پنجشنبه قیمت دلار توافقی حو ل وحوش 
۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ثبت رسیده، اما اگر همان عدد ۴۶ هزار 
و ۵۰۰ تومــان را به عنوان قیمــت دلار آزاد ملاک قرار بدهیم، 
خرید دلار مســافرتی ۱۳ درصد کمتر از بازار آزاد هزینه داشــته 
اســت. شرایط دریافت ارز مسافرتی که به طور مفصل آن را چند 
ســطر دیگر بررسی می کنیم، نشــان می دهد سقف دریافت ارز 
مسافرتی براســاس جدید ترین بخشنامه بانک مرکزی ۵۰۰ یورو 

یعنی معادل ۵۳۰ دلار است. به این ترتیب کسی که توانسته روز 
پنجشنبه ۲۵ اسفند از تمام سهمیه سالانه خودش استفاده کند و 
۵۳۰ دلار را با نرخ مرکز مبادله بخرد، دو میلیون تومان نسبت به 

بازار آزاد کمتر هزینه کرده است.
نحوه دریافت ارز مسافرتی

ارز مسافرتی برخلاف گذشته در صرافی ها فروخته نمی شود. از 

ابتدای اســفند نحوه دریافت ارز مسافرتی دستخوش تغییر های 
شد و حرف از خودرپرداز های جدید پشت گیت فرودگاه ها به میان 
آمد. یعنی الان به جای اینکه متقاضی دریافت ارز مســافرتی با 
مدارک لازم راهی صرافی ها شــود، ارز مسافرتی را بعد از گیت 
فرودگاه و به اصطلاح پای پرواز دریافــت می کند. البته دریافت 
ارز مســافرتی به همین راحتی ها هم نیســت و علاوه بر مدارک 

لازم، بــرای دریافــت آن باید چند روز قبل از زمان مســافرت 
دست به کار شد که چند ســطر دیگر مفصل به آن می پردازیم. 
به جز خودپرداز هــای جدیدی که از ابتدای اســفند در برخی از 
فرودگاه های کشــور مثل فرودگاه امام خمینی دیده می شــود، 

باجه های بانکی هم کار فروش ارز مسافرتی را انجام می دهند.
شرایط و مدارک لازم برای دریافت ارز مسافرتی

قیمت ارز مســافرتی از بازار آزاد کمتر اســت و به همین خاطر 
دریافت آن شرایط و مدارک خاصی را لازم دارد. تا قبل از اسفند 
امسال و شــروع به کار مرکز مبادله ارز و طلا، متقاضی دریافت 
ارز مســافرتی باید مدارکی مثل بلیط مهرشده، پاسپورت و ویزا 
و اینجــور چیز ها را با خودش به صرافی ها می برد و از ســهمیه 
سالانه ارز مسافرتی استفاده می کرد. حالا قرار است ارز مسافرتی 
پشت گیت فرودگاه به مسافران یا همان متقاضیان تحویل داده 
شود. البته متقاضی قبل از رفتن به فرودگاه باید مراحلی را پشت 
ســر بگذارد. ارز مســافرتی یکجور ارز خدماتی است و متقاضی 
آن برای دریافت، باید مثل ســایر مصارف ارز خدماتی مستندات 
لازم – یعنــی همان بلیــط و پاســپورت و ... - را آماده کند و 
با آن ها راهی شــعب منتخب ارزی شود. آنوقت درصورت احراز 
مســتندات متقاضی، او می تواند با مراجعه به شعب منتخب، ارز 
مورد نیاز خودش را تحویل بگیرد. اینجا منظور از شعب منتخب، 
پایانه مرزی یا همان فرودگاه است. شرایط دریافت ارز مسافرتی 
نشــان می دهد متقاضی پرواز های خارجی به مقصد کشوری که 
ویزا احتیاج داشته باشد، سالی ۵۰۰ یورو است و این سهمیه برای 
کشــور هایی که ویزا احتیاج ندارند، سالی ۳۰۰ یورو خواهد بود. 
سقف سهمیه سالانه مسافرت های زمینی و ریلی هم همان ۳۰۰ 

یورو اعلام شده است.

خبر جدید وزارت صنعت 
درباره قیمت لاستیک خودرو

مدیرکل صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت، از کاهش 
۳۰ درصدی قیمت لاســتیک خــودرو در بازار، نســبت به 

روزهای گذشته خبر داد.
محســن صفدری گفت: با اقدامات انجام شده برای توزیع 
شــفاف لاســتیک خودرو و بنا بر گزارش ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، شاهد کاهش ۳۰ درصدی 

قیمت ها در بازار هستیم.
او همچنین با اشاره به جلسات برگزار شده با تولید کنندگان 
و فروشندگان عنوان کرد: در چند روز آینده مشکلات کمبود 
موجودی در سکوهای فروش سامانه تخصیص لاستیک نیز 

برطرف خواهد شد.

یک پیش بینی جالب درباره قیمت مسکن؛
 ۶۲ سال صبر کنید تا خانه بخرید

یک کارشــناس بازار مســکن معتقد اســت: تنها راه برای 
پیشگیری از جهش دوباره قیمت ملک  کنترل تورم انتظاری 

در جامعه از طریق تغییر سیاست های پولی و مالی است.
میانگیــن قیمت هر متر مربع واحد مســکونی در تهران به 
۵۵ میلیون تومان رسیده اســت؛ به این معنا که یک کارگر با 
حداقل حقوق، بــرای خرید یک واحد ۷۵ متری در پایتخت، 
در صورتی که تمام حقوق خود را به خرید مسکن اختصاص 

دهد باید بیش از ۶۲ سال صبر کند!
طبق صحبت هــای اخیر عضو کانون انبوه ســازان قیمت 
مصالح ســاختمانی با توجه به وضعیت اقتصاد کلان کشــور 
و نوســانات روزانه دلار افزایش پیدا کرده اســت و مردم باید 
آماده افزایش قیمت در بازار مســکن باشــند چرا که مسکن 

یک کالای سرمایه ای و عمری است.
جهش قیمت هــا در بازار مصالح ســاختمانی به گونه ای 
اســت که »ســیمان« به عنوان اصلی ترین بخش ساخت 
و ساز، با گرم شــدن هوا و جهش تقاضا برای آن فزایش 
قیمت چشــمگیری را تجربه کرده اســت؛ بــه گفته حمید 
فرمانی، رئیس هیات مدیره انجمن ســیمان، تولید شماری 
از کارخانه های ســیمانی در طول ۵۰ روز از روزهای سرد 
ســال به دلیل محدودیت شــدیدی که این کارخانه ها در 
مصرف گاز متحمل شدند، کاهش شدید داشت. این اتفاق 
دیروز و در نیمه دوم اســفند بــه برهم خوردن تعادل بین 
عرضه و تقاضا منجر و باعث افزایش قیمت ســیمان شده 

است.
جدای از نوســانات صعودی قیمتی در بازار ســیمان، به 
گفته فرشــید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان، 
قیمت مصالح ســاختمانی امســال صد در صد افزیش پیدا 
کرده است؛ به گفته وی در ابتدای امسال تا حدی افزایش 
قیمت ناشــی از افزایش دســتمزد و حقوق بود و پس از 
این افزایــش قیمت، نرخ ها تا مهرماه ثابــت بودند. اما با 
آغاز افزایش قیمــت دلار از آذر ماه دوباره افزایش قیمت 
مصالح ســاختمانی رخ داد که اوج آن هم در بهمن ماه و 

هفته اول اسفند بود.

سود سهام عدالت واریز شد
سود برخی از سهامداران عدالت واریز شد.

پیامک واریــزی به برخی از ســهامداران عدالت رســید، 
سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار 
تومان دارایی دارند، به ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان 

سود دریافت می کنند.
افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ 
یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان سود به حسابشان واریز شد.

آغاز ثبت نام خودروهای داخلی
طبق وعده داد شــده، ثبت و انتخاب نوع خودروهای داخلی 
در قالــب طرح یکپارچه عرضه خودروهــای داخلی، ازدیروز 
)جمعه ۲۶ اســفند ماه( آغاز شــده و به مدت سه روز )پایان 
روز ۲۸ اسفند ماه( برای متقاضیان تایید شده از جهت تعریف 
حســاب وکالتی و موجودی ۱۰۰ میلیون تومانی در حســاب 
مذکور، ادامه خواهد شــد؛ در این طرح ۵۱ مدل خودرو از ۹ 

شرکت خودروساز داخلی عرضه شده است.
اولین مرحله از ثبت نام برای خودروهای داخلی بر مبنای 
فراینــد نوبت دهی )بزرگترین طــرح یکپارچه خودروهای 
داخلی بدون قرعه کشــی( از روز شــنبه )۲۰ اســفند ماه( 
آغاز شد که براساس آن بایســتی متقاضیان برای تعریف 
حســاب وکالتی نز بانک های عامل معرفی شده و مسدود 
کــردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانــی اقدام می کردند و برای 
امر تا تا پایان ســاعت اداری روز سه شنبه )۲۳ اسفند ماه( 

فرصت وجود داشت.
پس از طــی مرحله اول و بررســی حســاب های وکالتی 
متقاضیان، در مرحله دوم متقاضیان واجد شــرایط که نسبت 
به تکمیل موجودی در حســاب وکالتــی خوداقدام کرده اند، 
می توانند از روز ۲۶ تا ۲۸ اســفند ماه با مراجعه به ســامانه 
www.esalecar.ir نسبت به ثبت نام خودروی مورد نظر اقدام 

کنند.
بلافاصله پس از پایان ثبت نام، علاوه بر اینکه اولویت بندی 
متقاضیان انجام می شــود، با توجه به برنامه تولید، نسبت به 
زمانبندی خودروی درخواستی به متقاضی اقدام می شود. این 
مرحله حداکثر تا پایان فروردین طول خواهد کشــید و طی 
این مدت مبلغ مسدود شــده باید در حساب وکالتی خریدار 
باقی بماند. در نهایت نیز لیست نوبت متقاضیان تایید شده در 
مرحله اول، در فروردین ماه ۱۴۰۲ اطلاع رســانی و مشخص 

خواهد شد.
وجود وجه اعتبار مذکور در حســاب وکالتی صرفاً به منظور 
شناســایی مشــتریان واقعی درنظر گرفته شده است و برای 
کلیه متقاضیان طرح عادی و طرح حمایت از خانواده وجوانی 

جمعیت الزامی خواهد بود.
گفتنی است؛  امکان ثبت نام صرفا در یک خودرو وجود دارد 
و ثبت نام از کســانی که پیش از این در لیســت نوبت دهی 
خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند، وجود ندارد؛ در صورت 

ثبت نام این افراد ثبت نام آن ها ملغی خواهد شد.

هزینه دریافت ارز مسافرتی؛ سود ۲میلیونی نسبت به بازار آزاد


